(19) Ad Quaest. n. IV., *An Confessarius, qui foeminae in confessionario dicenti, se velle in crastinum confiteri, illam sollicitat et a confessione dissuadet, sit denunciandus*, a S. Congreg. Inquisit. responsum fuit, *Si sollicitatio fiat extra locum confessionis et absque praetextu confessionis, negativam opinionem esse probabilem; secus, si fiat in Confessionario seu in loco confessionis*. Unde non est admittenda opinio S. Alphonsi, dum scribit (lib. 6. n. 678.), denunciandum esse confessarium, qui rogatus ad confessionem, divertit et sollicitat, licet nondum sederit, nec mulier fuit genuflexa. Quo spectat etiam Responsum ad Quaest. XV, *An sit denuntiandus Confessarius, qui sedens in confessionario mulierem sollicitat stantem ante confessionarium, non simulando confessionem*; responsum est scilicet, *opinionem negativam non carere sua probabilitate*. Caeterum nulla adesse in casu potest simulatio confessionis, quia cum mulieres non confiteantur stantes ante confessionarium, abest quaevis confessionis species seu suspicio.

(20) Scite S. Alphonsus (lib. 6. n. 678. dub. 2.) hunc casum revocat ad clausu-

lam sollicitationis factae occasione confessionis, quando nempe Confessarius utens notitia confessionis, ex qua comperiat poenitentis fragilitatem aut proclivitatem in malum, aut quid ipsa egerit aut agere cum aliis optaverit, quibusve versetur in angustiis, vel necessitatibus duro experimento constantiam eius subicientibus prematur, etc., occasionem inde sumit eam sollicitandi. Ratio, quia cum ansa et impulsus ad sollicitandum ex audita confessione profluat, satis vere dicitur cum S. Alphonso, quod sollicitatio occasione confessionis fiat (\*). Re per se spectata, potius occasione notitiae habitae in confessione, quam occasione confessionis sollicitaret.

Attamen ut poenitens ad denunciandum teneatur, opus est, ut certis indicis constet, ansam sollicitandi inde reipsa arreptam fuisse: haec autem satis adsunt, si inter sollicitandum confessarius aut verbis quibusdam aut signo aliquo quidpiam proferat, quod ad aliquid ex praedictis per confessionem sibi notis referatur: in quo quidem et peccatum contra sigillum sacramentale adesse poterit. Ad substantiam tamen huius casus non pertinet, quod haec brevi post confessionem contingant; nam

QUAER. 9<sup>o</sup> *An sit denuntiandus Confessarius, qui mulierem de pulchritudine laudat?*

*Resp.* Hoc dignoscendum est ex loquendi modo, aut ex aliis circumstantiis. Etenim si videatur agere ex pravo affectu, denuntiandus est; secus vero, si ex quadam imprudentia vel ex mera levitate loquatur (21). — S. Lig. n. 703., etc.

408. QUAER. 10<sup>o</sup> *An facile fides sit adhibenda mulieribus Sacerdotem de sollicitatione accusantibus?*

*Resp. Neg.*, sed sedulo tum Confessario, tum Superioribus pensandae sunt circumstantiae rerum et personarum. Non semel enim visae sunt muliereulae, quae ex invidia, odio, zelotypia, aliove fine perverso Clericos prorsus innocentes atrociter calumniatae sunt. Omnia igitur adiuncta maturo examine sunt perpendenda, praesertim quando mulier facilem se, promptamque ad parendum praecepto denuntiationis ostendit.

Fac porro advertas, crimen falsae accusationis de sollicitatione ex Const. Bened. XIV, reservatum esse Sedi Apostolicae, sed sine censura (22).

Superiores (23) autem, cognita certo criminis veritate, valde caute

etiam post multum temporis sumpta inde sollicitandi ansa eandem retinet naturam. Quod vero ex Roncaglia refert S. Alphonsus, vi eiusdem clausulae denunciandum esse sacerdotem, qui mulierem sollicitet, promittens, se eius confessionem auditurum, plane abs re esse videtur.

(21) Consonat his Decretum duodecimum ex sexdecim S. Inquisit. iam toties allegatis. Namque ad Quaestionem, *An Confessarius, si laudet poenitentem ex pulchritudine et venustate, dicatur illam sollicitare, et ideo sit denunciandus*, responsum fuit, *Si laus illa sit seria, et nihil pravae intentionis redoleat, negativam esse probabilem; secus non esse probabilem*.

Id ipsum S. Congregatio (decret. XVI.) reponendum censuit ad Quaestionem, *An sit denuntiandus confessarius, qui audiens confessionem dat donum mulieri, ita ut dicatur illam sollicitasse*. Remittit enim ad responsum factum ad duodecimum. Profecto, ut S. Alphonsus (lib. 6. n. 703.) advertit, hoc per se est quid indifferens, et malitia ex adiunctis desumenda erit, ex conditione nempe

poenitentis, ex qualitate doni, ex eius quantitate, et ex modo, quo fit.

(22) Imo Benedictus XIV. eandem poenam contra mandantes, consulentes, et quicumque diei possint procurantes, statuit. Ita in Const. *Sacramentum* §. 3.: *Et quoniam improbi quidam homines reperiuntur, qui vel odio vel ira vel alia indigna causa commoti, vel aliorum impiis suasionibus, aut promissis, aut blanditiis, aut minis aut quovis alio modo incitati... innoxios sacerdotes apud ecclesiasticos iudices falso sollicitationis insimulant; ut igitur tam nefaria audacia et tam detestabile facinus metu magnitudinis poenae coerceatur quaecumque persona, quae execrabili huiusmodi flagitio se inquinaverit, vel per se ipsam innocentes confessarios impie calumniando, vel sceleste procurando, ut ab aliis id fiat, a quocumque sacerdote... praeterquam a Nobis, nostrisque Successoribus... spe absolutio- nis obtinendae... perpetuo careat*.